[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.08.2023                                                                                                        № 210

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 22.09.2020 № 193 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 16.02.2023 г. № 55)

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ                            «Об образовании в Российской Федерации», Закона Красноярского края                 от 27.12.2005 № 17 - 4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (в редакции от 10.11.2022 года № 4-1165), Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» (в редакции от 20.04.2023 года № 5-1756), Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей» (в редакции от 18.07.2023 № 198-уг), руководствуясь ст. 34  Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 22.09.2020 № 193 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 22.09.2020 г. № 193, от 09.03.2021 г. № 54, от 11.11.2021 г. № 239, от 07.02.2022 г. № 38, от 20.05.2022 г. № 164, от 11.10.2022 № 319, от 31.10.2022 № 350, от 09.11.2022 № 360, от 16.02.2023 № 55) следующие изменения и дополнения:
0.1. В приложении к постановлению:
0.1.1. В пунктах 24., 24.1., 24.2., 24.3, 24.4., 24.10., приложении № 8 слово «принимающих» заменить словом «принимавших» в соответствующем падеже;
0.1.2. В пункте 24.13. подпункты 2, 3 исключить полностью;
0.1.3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 24.17. следующего содержания: «24.17. Установить, что меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 24 настоящего Порядка, распространяются на членов семей участников специальной военной операции:
- получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач специальной военной операции;
- погибших при выполнении задач специальной военной операции либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах;
- признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач специальной военной операции.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий                     за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

[bookmark: Par27]Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов